РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.02.2023 № 504-02-243/23

Об образовании земельного участка под многоквартирным домом,
расположенным в Правобережном округе города Иркутска

Руководствуясь статьями 11, 112, 113, 119 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении
в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», решением Думы
города Иркутска от 28 октября 2016 года № 006-20-260430/6 «Об утверждении
правил землепользования и застройки части территории города Иркутска, за
исключением территории в границах исторического поселения город Иркутск»,
статьями 10, 11, 15, 44, 45 Устава города Иркутска, решением Думы   города
Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5 «О комитете по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»:

1. Образовать из земель, государственная собственность на которые не
разграничена, земельный участок под многоквартирным домом в соответствии
c проектом межевания территории: планировочного элемента П-03-10,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 21 января 2019 года № 031-06-38/9 (в редакции постановления
администрации города Иркутска от 19 августа 2022 года № 031-06-601/22),
расположенный по адресу:

 1) г. Иркутск, Правобережный округ, ул. Баррикад, 74, с видом
разрешенного использования «малоэтажная многоквартирная жилая
застройка».

2. Отделу земельных отношений и торгов земельного департамента
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска:

1) уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, под
которыми образуются земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
Распоряжения, в том числе путем размещения или обеспечения размещения
извещения, содержащего информацию о начале действий по образованию
земельного участка, планируемых этапах и сроках осуществления
соответствующих действий, на информационных щитах, расположенных по
месту нахождения соответствующих многоквартирных домов, на официальном
сайте администрации города Иркутска «admirk.ru» не позднее чем через пять
рабочих дней после издания настоящего Распоряжения;

2) обеспечить выполнение кадастровых работ в целях проведения
государственного кадастрового учета земельных участков, указанных в пункте 1
настоящего Распоряжения, и обратиться в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области с
заявлением о государственном кадастровом учете.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета - начальника земельного департамента
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска.

                                                                                                              С.В. Кладов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е